РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2019 года № 68
п. Рогнедино

О внесении изменений

в муниципальную программу

 «Реализация полномочий

органа исполнительной власти местного

самоуправления Рогнединского

района» (2019-2021 годы)

        В соответствии с постановлением администрации Рогнединского района от 19 ноября 2018 года № 533 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Рогнединского района на 2019-2021 годы», письмом департамента культуры Брянской области от 19.02.2019 года
№ 0123/066

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органа исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2019-2021 годы), утвержденную постановлением администрации района от 27 декабря 2018 года № 635 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органа исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2019-2021 годы)»  согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

         4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителей главы администрации района.

Глава администрации района                                                   А.И. Дороденков

Приложение к
                                                                                                    постановлению администрации

Рогнединского района

                                                                                                  от 25 февраля 2019г. № 68
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Реализация полномочий

органа исполнительной власти местного

самоуправления Рогнединского

района» (2019-2021 годы)

1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы – 183 131 146,32 рублей, в том числе:

2019 год – 87 481 725,74 рублей;

2020 год – 48 599 622,39 рублей;

2021 год – 47 049 798,19 рублей,

Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

        Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 183 131 146,32 рублей, в том числе:

2019 год –  87 481 725,74  рублей;

2020 год –  48 599 622,39  рублей;

2021 год –  47 049 798,19  рублей.

в том числе по подпрограмме:

        «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Рогнединского района (2019-2021 годы)»:

в паспорте подпрограммы позицию «Объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы» изложить в редакции:
общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной подпрограммы – 28 530 064,00  рублей, в том числе:

2019 год – 12 027 348,00 рублей;

2020 год –   8 375 446,00 рублей;

2021 год –   8 127 270,00 рублей;

 Раздел 5. Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы изложить в  редакции:

реализация подпрограммы будет осуществляться за счет средств районного бюджета. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 28 530 064,00 рублей, в том числе:

2018 год – 12 027 348,00 рублей;

2019 год –  8 375 446,00 рублей;

2020 год –  8 127 270,00 рублей;

       Приложение 1 к подпрограмме «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Рогнединского района (2019-2021 годы)» изложить в новой редакции:
Приложение 1

к подпрограмме

«Развитие культуры и сохранение

культурного наследия Рогнединского

района» (2019-2021 годы)

	N
п/п
	Подпрограмма,

основное мероприятие, мероприятие

	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Источник
финансового

обеспечения
	Объем средств на реализацию

	Наименование целевых
показателей

(индикаторов)

	всего
	очередной
год,
 рублей
	первый
год
планового
периода,
  рублей
	второй
год
планового периода,
рублей

	 1
	        2
	   3
	      4
	  5
	    6
	    7
	    8
	      9

	1.
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры Рогнединское районное культурно-досуговое объединение на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	20 570 471,00
	8 572 533,00
	6 121 557,00
	5 876 381,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	2.
	Субсидии муниципальному бюджетному учреждению культуры Рогнединское районное библиотечное объединение               на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг (выполнением работ)
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	7 421 354,00
	3 256 496,00
	2 083 929,00
	2 080 929,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	3.
	Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих в учреждениях культуры, находящихся в сельской местности или поселках городского типа на территории Брянской области
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	209 880,00
	69 960,00
	69 960,00
	699600,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	4.
	Организация и проведение культурно - досуговых мероприятий выездных семинаров, совещаний и др.
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	5.
	Мероприятия по охране, сохранению и популяризации культурного наследия
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	24 000,00
	24 000,00

	Реализация запланированных мероприятий муниципальной программы

Рогнединского района (ежегодно 100%)

	6.
	Субсидии на поддержку отрасли культуры. Подключение  муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки.
	администрация Рогнединского района
	средства районного бюджета
	4 359.0
	4 359.0
	0,0
	0,0
	Подключение к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  муниципальной общедоступной библиотеки  Тюнинская сельская библиотека, обособленное структурное подразделение МБУК «Рогнединское районное библиотечное объединение»

	Итого по подпрограмме:
	28 530 064,00
	12 027 348,00
	 8 375 446,00
	 8 127 270,00